
Projekt 
 
z dnia  14 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXV/....../23 

RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego wotum 
zaufania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a oraz art. 28 aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40, poz. 572) Rada 
Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu debaty nad raportem o stanie gminy Konstantynów 
Łódzki za 2022 rok udziela wotum zaufania Burmistrzowi Konstantynowa 
Łódzkiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8011D988-E7B7-4832-B05B-978137ECD3A4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 roku nowelizacją ustawy o samorządzie 
gminnym, mającą na celu zwiększenie udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania organów publicznych, burmistrz co roku, do dnia 
31 maja, ma obowiązek przedstawić radzie gminy raport o stanie gminy, który 
podsumowuje jego działalność w poprzednim roku kalendarzowym. Przedmiotem 
raportu ma być w szczególności realizacja polityk, programów i strategii, uchwał 
rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40, poz. 572) do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania 
z tego tytułu. 

Art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym wskazuje, że rada gminy rozpatruje 
ww. raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia burmistrzowi absolutorium. Raport rozpatrywany jest 
w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem przeprowadza sie debatę, 
w której głos zabierają radni i mieszkańcy. Po zakończeniu debaty rada gminy 
przeprowadza głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania. 
Uchwałę o udzieleniu burmistrzowiu wotum zaufania rada gminy podejmuje 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały 
o udzieleniu burmistrzowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem 
uchwały o nieudzieleniu wotum zaufania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8011D988-E7B7-4832-B05B-978137ECD3A4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



